
 

Indizione di selezione per n. 1 posto collaboratore di amministrazione di VII livello professionale da 
assegnare alle categorie riservatarie di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999 residenti nella Regione 
Puglia 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 febbraio 2017, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 16/2017 – Verb. 320 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43 prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTA la propria delibera n. 155 del 13 dicembre 2016 avente per oggetto “Assunzioni ai sensi 
degli art. 1 e 18 della legge 68/99 da assegnare Istituti/Strutture del CNR” e in particolare 
l’assunzione ai sensi dell’art. 7 della Legge 125/2013 di una unità di personale presso l’Istituto di 
Nanotecnologia di Lecce; 

VISTA la nota in data 27 gennaio 2017 con la quale la predetta unità di personale ha rinunciato 
all’assunzione in questione; 

VISTA la nota della Provincia di Lecce - Settore Lavoro e Servizi per il Cittadino - prot. 7209 in 
data 13 febbraio 2017, con la quale sollecita la copertura del posto vacante, che risulta dal prospetto 
informativo relativo all’anno 2017, per non incorrere nelle sanzioni previste dall’art. 15 della citata 
legge; 
VISTA la richiesta pervenuta all’Ufficio Concorsi e Borse di Studio da parte del Prof. Giuseppe 
Gigli, direttore dell’Istituto di Nanotecnologia (NANOTEC) di Lecce con lettera pervenuta il 3 
agosto 2016, relativa all’indizione di una selezione pubblica per un collaboratore di 
amministrazione di VII livello professionale riservata alle categorie protette di cui all’art. 1 della 
sopra citata Legge n. 68/99; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane, Reg. n. 25 del 15 febbraio 2017, trasmessa dal 
Direttore Generale prot. n. 0010542/2017 del 16 febbraio 2017, relativa all’indizione di una 
selezione per n. 1 posto di collaboratore di amministrazione di VII livello professionale riservato 
alla categorie di cui all’art. 1 della Legge n. 68/99; 



 

 2. 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 21 febbraio 2017 con 
verbale n. 1541; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui all’art. 1 
della legge 68/99 per la provincia di Lecce; 

 

DELIBERA 
 
1. che venga bandita la seguente selezione per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato di una unità di personale con profilo di collaboratore di amministrazione - VII livello 
professionale appartenente alle categorie riservatarie di cui all’art. 1 della Legge 12 marzo 1999 
n. 68, residenti nella Regione Puglia: 
 

ORGANO DI RICERCA: Istituto Nanotecnologia (NANOTEC) di Lecce 

profilo: collaboratore di amministrazione di VII livello n. posti: 1 (art. 1 L. 68/99) 

titolo di studio: diploma di istruzione secondaria di secondo grado; 

requisiti: esperienza nella rendicontazione e reportistica tecnico/amministrativa di 
progetti/programmi nazionali e internazionali; conoscenza delle principali metodologie e tecnologie 
di gestione documentale, gestione degli ordini d’acquisto e utilizzo del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione; esperienza nell’organizzazione di workshop scientifici, gestione di 
rapporti internazionali nell’ambito di piattaforme e reti Europee per tematiche legate alle 
nanotecnogie e sue applicazioni; 

conoscenza della lingua inglese. 
 
2. Di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere 
esecutivo quanto deliberato. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo 
Inguscio 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Massimiliano Di Bitetto 
 
 
 


